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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

14,418,115

31,857 329

1 Banka

12,476,202

21,030,685

2 Arka

1942812

10,826,644

P Investime

1 Né tituj pronésie t8 njgsive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet g veta

3 Te tjera Financiare

P T& drejta té arkétueshme

326,752,060

516,431,635

MNga aktiviteti i shfrytézimit

325 236,190

497 744,515

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga_njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarése

Té tiera i

1,515,860

18,687,180

o[ L B —

Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

144,497,700

28,192,921

L éndé e paré dhe materiale t8 konsumueshme

48,674,535

5,289 660

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkle t¢ gatshme

Malira

85,823,165

22,893,260

Altive Biglogjike (Gjé e gjallé né mitje e majméri}

AAGJM té mbaftura pér shitfe

=400 on s L [ —

Parapagime pér inventar

P Shpenzime t& shtyra

- T# arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

485,668,864

576,481,944

Aktivet Afatg]ata

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj prondsie né njésits ekonomike ku ka interesa plesémarrése

Tituf t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata

OO | | B2 —

Tituj té tjert & huadhénies

P Aktivet materiale

108,687,750

123,573,770

1 Toka dhe ndértesa

28,720,644

31,284,888

2 Impiante dhe makineri

71,708,548

83,583 6532

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

7,257,557

8,705,350

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P _Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta ligenca,marka tregtare t& drejta dhe akiive t& ngjashme

2 EmiiiMirg

3 _Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALlI AKTIVEVE AFATGJATA

108,687,750

123,573,770

AKTIVE TOTALE

Hartol : Rozena KAPAJ
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2015

2014

>

Detyrime afatshkurtra:

392,759,115

483,233,485

Titujt & huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve {é kredisé

73,907,183

83,035,693

Arkétime né avancé pér porosi

T& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

308,075,558

388,077 286

Déftesa té pagueshme

T8 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

1,800,000

1,800,000

T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

6,652,210

8,558,514

00 [ O | = [ | O | | D D —

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

2,324,164

1,761,882

Té pagueshme pér shpenzime té& konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

392,759,115

483,233,485

v (V|V|]V

Detyrime afatgjata:

66,587,964

99,113,712

Titujt & huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve & kredisé

66,587 964

88 113,712

Arkétimet né avance pér porosi

T# pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa t6 pagueshme

Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit

T pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

00 | =0 | | e | Q3 D

Té tiera t& pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té& konstatuara

Té ardhura té shtyra

vvY

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té tiera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

66,587,964

99,113,712

DETYRIMET TOTALE

459,347,079

582,347,196

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

107,050,000

100,450,000

Primi | lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

YVVVY

Rezerva té tjera

10,658,517

5,865,245

1 Rezerva ligjore

10,658,517

5,865,248

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tiera

Fitimi i pashpérndaré

vV

Fitim / Humbja e Vitit

17,301,017

11,393,268

Totali i Kapitalit

135,009,534

117,708,517

.

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

- A &%5,713
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 2 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas funksionit

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 1,192,366,976 | 1,149,435,450
P |Kosto té shitjeve (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvierésimit) -1,173,054,702 | -1,117,253,500
B |Fitimi/humbja bruto 19,312,274 32,181,950
P |Shpenzime té& shpérndarjes (pérfshiré shpenzime & amortizimit dhe zhvlergsimit)
P |Shpenzime administrative (pérfshirg shpenzime té amortizimit dhe zhvierésimit)
b |TE ardhura té tjera 12,024,734 -2,649,207
1 Té ardhura té tjera té shintézimit 0
2 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
{(paragitur vegmas té ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Té& ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e akliveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera t& ngjashme
i (paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) i i
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si

aktive afatshkurtra

P |Shpenzime financiare 10,848,233 15,742,698

Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paraqitur vecmas
shpenzimet pér t'v paguar tek njgsité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime & tjiera financiare 10,848,233 15,742,698

P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

P |Fitimi/Humbja para tatimit 20,488,775 13,790,046
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 3,187,758 2,396,778
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 3,187,758 2,396,778

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré

3 Piesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

P |Fitimi/Humbja e vitit 17,301,017 11,393,268

P |Fitimi/lHumbija pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé
Interesat jo-kontrofluese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit 17,301,017 11,393,268

Té ardhura té tjera gjith&pérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né& veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Fiesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

P |Totali i t& ardhurave té tiera gjith&pérfshirése pér vitin

P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

> |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njgsisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

Hartol : Rozena KAPAJ
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e wvitit

20,548 668

13,780,046

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

21,647,316

19,281,750

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi | mjeteve monetare | pérfshiré né akfivitetet investuese:;

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né akiivet dhe delyrimet e shfrytézimit:

Rénie/frritie) né 6 drajtat e arkétueshme dhe 1€ tjera

189,673,645

-119,104,742

Rénie/(rritje) né inventaré

116,304,778

37,988,295

Rritje/{rénie) né detyrimet e pagueshme

-93,722 022

135,965,197

Rritjef{rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

21,848,829

87,921,546

P> |Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para nelo 16 pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto 8 arkétuara nga shilja e filialeve

Pagesa pér blerfen e akliveve afalgjata materiale

-6,761,296

-30,766,401

Arkétime nga shilja e akiiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve 1é tiera

Arkélime nga shilfa e investimeve té tera

Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-6,761,296

-30,766,401

P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur n#) aktivitetin e financimit

Arkélime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

-32,525,748

-28,220,256

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblere e aksioneve & vela

Pagesa e aksioneve & pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

-32,525,748

-28,220,256

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-17,438,215

28,934,889

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

31,857,329

2,822,439

Efekti i luhalieve t& kursit t& kémbimit 16 mjeteve monelare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

14,415,115

31,857,329

Hartoi : Rozena KAPAJ
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SHFRESA- AL SHFPK

Aktivet Afatgjata Materiale 2015

o ; Gjendje - Gjendje
Nr Emertimi Sasia i Bote Shtesa | Pakesime 12/34/2 L}} 15
1 Toka 0
2 MNdertime 36,321,367 36,321,367
3 Makineri paisje 51,991,329 3,739,089 85,730,418
4 Mjete transporti 72,022 550 7,971,237 6,670,525 73,323,262
5 Kompjuterike 11,968,585 47 615 12,016,200
1 Zyre 8,025,029 81,667 8,106,696
2 Te tjera 100,000 163,520 263,520
3 ]
4
TOTALI 210,428 860 12,003,128| 6,670,525 215,761 464
Amortizimi A.A.Materiale 2015
= . Gjendje ; Giendje
Mr Emertimi Sasia 1112015 Shtesa Pakesime 12/31/2015
1 Toka 0
2 MNdertime 5,036,475 1,564,244 6,600,723
5] Makineri paisje 37,953,083 8,658,870 0 46,611,953
4 Mijete transporti 29,745,901 9,683,607| 1,428,693 38,000,815
5 Kompjuterike 10,240,251 624,251 10,864,502
1 Zyre 3,819,792 1,108,071 4 927 863
2 Te tiera 59 586 8,363 67,949
3 0
4 a
TOTALI 86,855,092 21,647 408 107,073,805
Viera Kontabel Neto e A A.Materiale 2015
i : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia hy _1 n ﬂf] 5 Shtesa Fakesime 12/31/2015
1 Toka 0 0 0 ]
2 Ndertime 31,284 888 -1,564, 244 0 29,720 644
3 Makineri paisje 44,038,248 -4 919,781 0 39,118 465
4 Mijete transporti 42 276,649 -1,712,370| 5,241,832 35,322 447
5 Kompjuterike 1,728,334 -576,636 0 1,151,698
1 Zyre 4 205237 -1,026404 0 3,178,833
2 Te tiera 40,414 155 157 0 185,571
3 0 0 0 0
4 1] 0 1] 0
TOTALI 123,573,768 -0 844 278 2 108,687 750
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